

# Menüplan

SIEMENS  
energy

28.04.2025  
bis 30.04.2025

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

suppentopf

klein 1,20 €  
groß 3,60 €  
Lauchcreme-  
suppe

enthält Allergene: A1,G

Hühnercremesuppe  
mit Nudeln

enthält Zusatzstoffe: 3,8,14;  
Allergene: A1,C,D,F,G,I,L

Asiatische  
Currysuppe

enthält Allergene: A1,G

klassikmix

Mitarbeiter/Gäste  
3,60 €/5,40 €  
Arabische Gemüsetopf mit  
Kichererbsen, Möhren, Tomaten,  
Ingwer, Kurkuma und Cumin

Milchreisbrei mit Apfelmus,  
Zucker und Zimt

enthält Zusatzstoffe: 1;  
Allergene: G

Thüringer Erbsensuppe mit  
Würstchen und einem  
frischen Bäckerbrötchen

enthält Zusatzstoffe: 1,2,7;  
Allergene: A1,A2,J

stückheimat

Mitarbeiter/Gäste  
4,10 €/6,15 €  
Chili con carne vom  
Schwein und Rind  
mit Reis und  
frischem Lauch

Spaghetti Schinken-  
Sahnesauce  
mit Pesto

enthält Zusatzstoffe: 1,2,7;  
Allergene: A1,C,G

Blumenkohl "Polnische Art" mit  
Semmelbröseln, gehacktem Ei und  
Petersilie, dazu Schwenkkartoffeln

enthält Allergene: A1,C,G

worldtour

Marinertes Schweinesteak |  
Pilze | Pommes Frites

enthält Zusatzstoffe: 9;  
Allergene: G

Mitarbeiter 6,00 €  
Gästepreis 9,00 €

Putengeschnetzeltes | Thai  
Yellow Curry Sauce | knackiges  
Wokgemüse | Duftreis

enthält Zusatzstoffe: 2,3;  
Allergene: A1,D,F

6,00 €  
9,00 €

Gebackenes Hähnchen-  
Sahne- Zwiebelsteak an  
mediterrane Gemüse  
und Baguette

enthält Allergene: A1,A2,G

6,00 €  
9,00 €

saladgarden

Salatschale je 100g/ 1,20 €  
Salatteller je 100g/ 1,20 €

Bitte stellen Sie sich aus einer Vielzahl an frischen Salaten der Saison und verschiedenen Gemüsesorten  
Ihre individuelle Salatkomposition selbst zusammen und runden Sie sich diese gerne  
mit wertvollen Ölen und Essenzen geschmacklich ab.

dessertbar

0,90 € Rote  
Grütze  
enthält Zusatzstoffe: 3;  
Allergene: A1,G

Kirschgötterspeise  
mit Sahnesauce  
enthält Zusatzstoffe: 3,9;  
Allergene: G

Schokopudding  
mit Vanillasauce  
enthält Zusatzstoffe: 3;  
Allergene: G

1,15 € Mandarinen-  
quark  
enthält Allergene: G

Bayrisch-  
creme  
enthält Allergene: G

Espresso-  
creme  
enthält Allergene: C,F,G



Wir wünschen Ihnen  
einen erholsamen Feiertag!  
Ihr Aramark Team

## Allergene Zusatzstoffe

- A** = Glutenhaltiges Getreide
  - A1** Weizen | **A2** Roggen | **A3** Gerste |
  - A4** Hafer | **A5** Dinkel | **A6** Kamut
- B** = Krebstiere
- C** = Eier
- D** = Fisch
- E** = Erdnüsse
- F** = Soja
- G** = Milch einschl. Lactose
- H** = Schalenfrüchte
  - H1** Mandeln | **H2** Haselnüsse |
  - H3** Walnüsse | **H4** Cashewnüsse/Kaschunüsse |
  - H5** Pecannüsse | **H6** Paranüsse | **H7** Pistazien |
  - H8** Macadamianüsse/Queenslandnüsse
- I** = Sellerie
- J** = Senf
- K** = Sesamsamen
- L** = Schwefeldioxid und Sulfite
- M** = Lupinen
- N** = Weichtiere

Trotz der gebotenen organisatorischen und technologischen Vorkehrungen können wir nicht ausschließen, dass die von uns angebotenen Produkte Spuren von Allergenen enthalten. Bitte wenden Sie sich an unseren Betriebsleiter, sofern Sie hierzu nähere Angaben benötigen, insbesondere hinsichtlich möglicher Kreuzkontaminationen.

Falls Sie weitergehende Informationen zu Allergenen Zutaten benötigen, sprechen Sie bitte unseren Betriebsleiter an.

## Zusatzstoffe

- 1** = mit Antioxidationsmittel
- 2** = mit Konservierungsstoffen
- 3** = mit Farbstoffen
- 4** = mit Süßungsmitteln
- 5** = enthält eine Phenylalaninquelle
- 6** = mit Geschmacksverstärker
- 7** = mit Phosphat
- 8** = geschwefelt
- 9** = gewachst
- 10** = geschwärzt
- 11** = Oberfläche mit Natamycin behandelt
- 12** = chininhaltig
- 13** = koffeinhaltig
- 14** = mit Alkohol